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Som 1. kandidat for Kystpartiet ved stortingsvalget i Buskerud vil jeg ta opp et problem som 
fortjener oppmerksomhet i valgkampen. Korrupsjon og maktmisbruk er langt mere utbredt 
enn det media og den politiske debatten gir inntrykk av. Jeg vil i det følgende gi noen 
eksempler som viser hvor alvorlig dette er, og legge frem et forslag til løsning på problemene. 
 
År for år øker antall omsorgsovertagelser i barnevernssaker. Rettssikkerheten har vist seg å 
være fraværende. I en rapport skrevet for Universitetet i Stockholm i 2006 gjennomgikk Joar 
Tranøy metodebruken til de sakkyndige psykologene i 37 saker hvor biologiske foreldre tok 
kontakt. I 32 av de 37 utredningene forekom manglende kildekritikk av ulik karakter og 
omfang. I 18 av de sakkyndige utredningene var ikke-kontrollerte opplysninger ukritisk 
gjengitt som fakta. 
 
På www.fampo.info/bv2.html er det samlet lenker til en rekke artikler som viser hvordan barn 
og ungdommer risikerer å bli behandlet når de først er under barnevernets omsorg. 
Artikkelsamlingen taler for seg selv, og det er lett å se at det her er noe fullstendig galt. Her 
vil jeg bare nevne hjertesukket fra en politimann i Oslo som påpeker at selv dårlige foreldre 
melder fra når barna deres rømmer. Derimot har politiet gjentatte ganger funnet barn som har 
rømt fra institusjoner, i belastede miljøer i Oslo – uten at barnevernet har meldt dem savnet. 
 
Manglende rettssikkerhet i det norske rettsvesenet er et alvorlig problem, som man kan lese 
om på www.rettsnorge.com og www.fampo.info/lovogrett.html. Her velger jeg å gjengi 
følgende fra Økonomisk Rapport 02/1998: Skremmende er vår konklusjon etter å ha 
gjennomgått så nær som alle dommer ved Borgarting lagmannsrett i fjor. Vanlige 
mennesker har ingen rettssikkerhet, men risikerer å bli flådd for opptil en halv million 
kroner på bagatell-saker. Hvis du ikke passer deg, er du den neste. 

 
Det som gjør det vanskelig å få gjort noe med korrupsjon og maktmisbruk, er først og fremst 
at det oppstår lange rekker av mennesker som beskytter hverandre. Dette kan illustreres ved å 
se på saksforholdet rundt oppsigelsen av ansvarlig redaktør i Bygdeposten i år 2000. 
 
I år 2000 trykket Bygdeposten, lokalavis for midtre Buskerud, en rekke artikler, leserinnlegg 
og ledere om alvorlige ikke-rettsstatlige forhold i Norge. En av artiklene som ble publisert i 
Bygdeposten, handlet om Kåre Torvholm. Torvholm var sentral i kampen for kystfiskernes 
rettigheter og avslørte omfattende svartfiske i trålernæringen. Tidligere stortingsrepresentant 
Marie Lovise Widnes har skrevet om hans arbeide i boken Fragler, finst dei? (boken kan 
leses i sin helhet på www.fampo.info/fragler.html). I artikkelen i Bygdeposten kom det frem 
at Sunnmørspolitiet krevet mentalobservasjon av Kåre Torvholm, som hadde plettfritt 
rulleblad. Senere ble det klart at beskyldningene mot Torvholm var grunnløse. 
 
Politiet krevet også Oddmar Remøy, som samarbeidet med Torvholm, mentalundersøkt. 
Kommunelege Bjørn Martin Aasen, som også er tidligere statssekretær i Gro Harlem 
Brundtlands regjering, gav følgende begrunnelse for at Remøy oppfylte vilkårene for 
tvangsinnleggelse: Han høyrer til eit sivilt nettverk av både lokal, nasjonal og 
internasjonal tilknytning som har til formål å avdekke kriminelle ting som foregår i det 



offentlege for å få ting over i meir produktiv lei. Etter mi meining er krava i lph 3 
innfridde. Her står ”lph 3” for en paragraf i lov om psykisk helsevern. 
 
Høsten 2000 ble Bygdepostens redaktør oppsagt. Hun gikk så til sak for usaklig oppsigelse. I 
rapporten Ytringsfrihetens pris i Det skjulte Norge, som kan leses på 
www.fampo.info/ytringsfriheten.pdf, dokumenterer Dag Hiåsen at retten begikk lovbrudd ved 
å underslå fremlagte dokumentbeviser fra den ene parten da Bygdeposten AS fikk medhold i 
at oppsigelsen var saklig. 
 
I februar 2004 startet jeg en debatt på partiet Venstres debattforum på internett, Talerstolen, 
hvor jeg bl.a. tok for meg Bygdepost-saken. I debatten (som er omfattende omtalt på 
www.fampo.info/v.html) satte Runolv Stegane, varaordfører i Sigdal og på det tidspunktet 
organisasjonssjef i Venstre, frem en rekke usanne påstander om denne alvorlige saken. Bl.a. 
påstod han at organisasjonen Fampos leder Dag Hiåsen hadde opptrådt som advokat og 
prosessfullmektig i saken, og at han ikke hadde møtt opp i retten. Begge deler er løgn. Videre 
skulle Bygdepostens redaktør – og undertegnede – ha latt oss hjernevaske. 
 
I april 2004 sendte jeg et åpent brev til Venstres daværende leder Lars Sponheim hvor jeg bad 
ham ta avstand fra usannhetene partiets organisasjonssjef hadde satt frem om en alvorlig sak. 
Sponheim besvarte ikke dette selv, men Venstres generalsekretær Terje Breivik (i dag 2. 
nestleder) kom med et god dag mann økseskaft-tilsvar hvor han fremstilte debatten på 
Talerstolen som en sak som handlet om hvordan Stegane utførte sitt verv som varaordfører. 
 
Vi ser her at en lokalavisredaktør som publiserer seriøse artikler om korrupsjon og 
maktmisbruk i Norge, blir oppsagt. Så misbrukes rettsapparatet for å gi avisen medhold. 
Deretter går fremtredende politikere i et stortingsparti ut med alvorlige løgner om saken. 
Politikere og media for øvrig tier om saksforholdet. 
 
Som stortingskandidat vil jeg fremme et forslag som tar sikte på å bryte effekten av at lange 
rekker av mennesker beskytter hverandre i slike saker. Stortinget må opprette en 
sannhetskommisjon inspirert av Sannhetskommisjonen som ble opprettet i Syd-Afrika i 
forbindelse med avviklingen av apartheid. De som har deltatt i visse handlinger, derunder 
korrupsjon, må legge frem for kommisjonen hva de har tatt del i. De som ikke gjør det innen 
en gitt frist, vil bli strengt straffet. De som derimot legger kortene på bordet og forteller hva 
de har vært med på, vil bli gitt amnesti (dette selvfølgelig ikke til hinder for at de blir fjernet 
fra offentlige stillinger). 
 
En slik kommisjon må selvfølgelig være sammensatt av personer som har vist at de er til å 
stole på i slike sammenhenger. Med en riktig sammensetning kan en slik kommisjon være den 
mest realistiske måten å få bukt med korrupte nettverk som har gjort så mye skade, både 
menneskelig og samfunnsøkonomisk. 
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